
Жамантұз-Бабеке ЖШС «Солтүстік Қазақстан облысы Уәлиханов 

ауданындағы Жамантұз ас тұзы кен орнындағы тау-кен жұмыстарының 

жоспарына»  ықтимал әсерлері туралы есепке Ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 

 

Жиынтық кестені жасау күні: 16.02.2023 ж.   

Жиынтық кестені жасау орны: ҚР ЭТРМ ЭРБК Солтүстік Қазақстан облысы 

бойынша экология департаменті  

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: ҚР ЭТРМ 

ЭРБК Солтүстік Қазақстан облысы бойынша экология департаменті  

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау 

туралы хабарлама күні: 13.02.2023 ж. 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын ұсыну 

мерзімі: : 23.01.2023-13.02.2023 ж. 

 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстары: 

 
№ Мүдделі мемлекеттік орган  Ескертулер мен ұсыныстар 

1 «Уәлихан ауданының әкімі 

апараты» КММ  

 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

2 «СҚО әкімдігінің  табиғи 

ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу 

басқармасы» КММ 

1. ҚР Экологиялық Кодексінің 238 бабының 1 

тармағына сәйкес (әрі қарай – Кодекс) жеке және заңды 

тұлғалар жерді пайдалану кезінде жердің ластануына, жер 

бетінің қоқыстануына, топырақтың тозуына және 

сарқылуына жол бермеуі тиіс, сондай-ақ оның қайтымсыз 

жоғалуын болдырмау үшін қажет болған кезде топырақтың 

құнарлы қабатын алып тастауды және сақтауды қамтамасыз 

етуге міндетті. 

Кодекстің 220 бабының 5 тармағына сәйкес қызметі 

су объектілерінің ластануын, бітелуін және сарқылуын 

тудыратын немесе тудыруы мүмкін жеке және заңды 

тұлғалар мұндай зардаптардың алдын алу жөнінде шаралар 

қолдануға міндетті 

Жоғарыда айтылғандарға байланысты кәсіпорын 

өндірістік қызметтің қоршаған орта компоненттеріне теріс 

әсерін болдырмау және уақтылы анықтау мақсатында жер 

мен су объектісіне мониторинг жүргізуі қажет. 

2. Солтүстік Қазақстан облысы Уәлиханов 

ауданындағы Жамантұз ас тұзы кен орнындағы тау-кен 

жұмыстарының жоспарына ықтимал әсерлер туралы 

ұсынылған есептің 2 - тарауында (әрі қарай - Есеп) 

Жамантұз көлін көлдің ауданы мен басқа да метрикалық 

көрсеткіштерін көрсете отырып, егжей-тегжейлі сипаттау, 

осы көлде жүзеге асырылатын шаруашылық қызметтің 

басқа түрлерін сипаттау қажет. 

3. Есептің 16-тарауында өндіру жұмыстары 

аяқталғаннан кейін биологиялық және техникалық 

рекультивация жүргізілетіні көрсетілген. Есепте осы жұмыс 

түрлері қандай екенін қысқаша сипаттаңыз. 

3 «Қазақстан Республикасы 

денсаулық сақтау министрлігі 

   Жобада шығарындылар көздерінен санитарлық-қорғау 

аймағының шекарасына дейінгі нормативтік қашықтық 

көзделген  



санитарлық-эпидемиологиялық 

бақылау комитетінің Солтүстік 

Қазақстан облысы санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау 

департаменті» РММ 

 

- ас тұзын түсіретін қоймалар мен ашық орындар - 

СҚА кемінде 100 м., бұл  «тіршілік ету ортасына және адам 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын 

объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 

талаптарына сәйкес келмейді Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің м. а. 2022 жылғы 11 

қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығы. Тұз өндіру 

кәсіпорнының қызметін ескере отырып, 3-бөлімге, кенді 

емес қазбаларды, табиғи газды өндіру, 12-тармаққа сәйкес 

келеді.  Қауіптілік класы-II және СҚА 500 м болуы керек, 

10-тармақ тас ас тұзын өндіру өндірісі 

Жобада физикалық, неонизациялық, радиациялық 

ластануды растау жоқ, «су көздеріне, шаруашылық-ауыз су 

мақсаттары үшін су жинау орындарына, шаруашылық-ауыз 

сумен жабдықтауға және мәдени-тұрмыстық су пайдалану 

орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 

бойынша талаптар көрсетілмеген. ҚР ҰЭМ 2015 жылғы 16 

наурыздағы № 209 бұйрығымен, Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің (әрі қарай -ҚР ДСМ) 2022 

жылғы 11 ақпандағы № ҚР ДСМ -13 бекітілген 

бұйрығымен, «адамға әсер ететін физикалық факторларға 

қойылатын гигиеналық нормативтер», ҚР ДСМ 2022 жылғы 

17 ақпандағы № ҚР ДСМ-15 бұйрығымен; «өндіріс және 

тұтыну қалдықтарын жинауға, пайдалануға, қолдануға, 

залалсыздандыруға, тасымалдауға, сақтауға және көмуге 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», ҚР 

ДСМ 2020 жылғы 25 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-331/2020 

бұйрығымен, «тамақ өнімдерін өндіру объектілеріне 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар 

санитариялық қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2021 

жылғы 28 сәуірдегі № ҚРДСМ -36, «тамақ өнімдерін 

өндіруді жүзеге асыруға қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын 

бекіту туралы  Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 

министрінің 2016 жылғы 6 маусымдағы № 239 бұйрығы.  

Ұсынылған есепте тұрғын аймаққа дейінгі нақты 

қашықтықты көрсете отырып, тұз өндіруді орналастыру 

схемасы жоқ. 

4 «ҚР экология, геология және 

табиғи ресурстар министрлігі 

орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі комитетінің 

Солтүстік Қазақстан облыстық 

орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі аумақтық 

инспекциясы» РММ 

Солтүстік  Қазақстан облысы Уәлиханов ауданындағы 

Жамантұз ас тұзы кен орнындағы тау-кен жұмыстарының 

жоспарына шөгінді жыныстар кен орнының ықтимал 

әсерлері туралы есепті (әрі қарай – Есеп) қарап, «Солтүстік 

Қазақстан облыстық орман шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі аумақтық инспекциясы» РММ (әрі қарай -

Инспекция) 3.9-тармақта зерттелетін ауданның жануарлар 

дүниесі берілгенін хабарлайды жануарлар әлеміне қатысты 

дұрыс емес ақпарат. 

Уәлиханов ауданының барлық аумағы 4 аңшылық 

шаруашылығына бөлінген. Есепте көрсетілген 

координаттарға сәйкес, Жамантұз ас тұзы кен орны 

«Силетытениз» аңшылық шаруашылығының (әрі қарай -

Аңшылық шаруашылығы) аумағында орналасқан. 



Жануарлардың аңшылық түрлерінен жабайы 

жануарларды есепке алу деректеріне сәйкес аңшылық 

шаруашылығы аумағында мыналар мекендейді: сібір елігі, 

түлкі, қарсақ, қоян, борсық, байбақ суыры (жануарлардың 

отарлық түрі), ондатра, көгершіндер, бөдене, сұр кекілік, таз 

құрт, қаз тәрізді (үйректер, қаздар) және қарақұйрық тәрізді 

(құмсалғыштар) отрядтардың өкілдері. 

Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына 

енгізілген түрлердің ішінен аңшылық шаруашылығының 

аумағында: сұр тырна, кликун аққуы және ақ бас  тырна 

кездеседі. 

Жоғарыда айтылғандарға байланысты, Жамантұз ас 

тұзы кен орнын игеру кезінде  «Жануарлар дүниесін қорғау, 

өсімін молайту және пайдалану туралы» Қазақстан 

Республикасының 2004 жылғы 9 шілдедегі №593 Заңын (әрі 

қарай - Заң) басшылыққа алу қажет. 

 Заңның 12-бабының және 17-бабының талаптарына 

сәйкес жануарлар дүниесінің жай-күйіне, тіршілік ету 

ортасына, көбею жағдайларына және жануарлардың көші-

қон жолдарына әсер ететін немесе әсер етуі мүмкін қызмет, 

оның ішінде жануарлар дүниесінің, оның мекендеу 

ортасының сақталуы мен өсімін молайтуды және 

келтірілген және келтірілген зиянның орнын толтыруды 

қамтамасыз ететін экологиялық талаптар сақтала отырып 

жүзеге асырылуға тиіс, оның ішінде сөзсіз. 

Сонымен қатар  елді мекендерді, кәсіпорындарды, 

құрылыстарды және басқа да объектілерді орналастыру, 

жобалау және салу, өндірістік процестерді жүзеге асыру 

және көлік құралдарын пайдалану, қолданыстағы 

технологиялық процестерді жетілдіру және енгізу, 

пайдаланылмайтын, жағалаудағы, батпақты, бұталы 

аумақтарды шаруашылық айналымға енгізу, жерді 

мелиорациялау, орман ресурстары мен су объектілерін 

пайдалану, геологиялық- барлау жұмыстары, пайдалы 

қазбаларды өндіру, ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 

және айдау орындарын анықтау, туристік маршруттарды 

әзірлеу және халықтың жаппай демалатын орындарын 

ұйымдастыру жануарлар дүниесі объектілерінің мекендеу 

ортасын және көбею жағдайларын, көші-қон жолдары мен 

жануарлардың шоғырлану орындарын сақтау жөніндегі іс-

шаралар көзделуге және жүзеге асырылуға, сондай-ақ 

жабайы жануарлардың мекендеу ортасы ретінде ерекше 

құндылығы бар учаскелерге қол сұғылмаушылық 

қамтамасыз етілуге тиіс. 

 

5 «Қазақстан Республикасы 

экология, геология және табиғи 

ресурстар министрлігі су 

ресурстары комитетінің су 

ресурстарын пайдалануды 

реттеу және қорғау жөніндегі 

Есіл бассейндік инспекциясы» 

РММ 

«Солтүстік Қазақстан облысы Уәлиханов ауданындағы 

Жамантұз ас тұзы кен орнындағы тау-кен жұмыстарының 

жоспарына шөгінді тау-кен кен орындары»  жоспарланған 

қызметінің ықтимал әсерлері туралы есептің жобасын 

қарастыра отырып, хабарлайды. 

Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерлері туралы 

есепке сәйкес, «Жамантұз-Бабеке» ЖШС-нің техникалық 

тұз (галита) өндіруге арналған 14.03.2013 ж. №92 

келісімшарты «Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің 

кәсіпкерлік және индустриялық-инновациялық даму 

басқармасы» КММ-ге 2022 жылғы 24 наурыздағы №6 

толықтырумен (2022 ж 24.03.тіркеу №225) ұзартылды. 

жобалық құжаттарды, атап айтқанда тау-кен жұмыстарының 



жоспарын және тарату жоспарын уәкілетті органдармен 

келісу кезеңіне 2023 жылғы 15 наурызға дейінгі мерзімге 

жоғарыда көрсетілген келісімшартқа. 

Жамантұз кен орны Солтүстік Қазақстан облысы 

Уәлиханов ауданында орналасқан. Бұл кен орнының 

шекарасында Жамантұз көлі орналасқан, ол жерден 

техникалық тұз (галита) өндіру жоспарланып отыр. 

Жамантұз көлінде су қорғау аймақтары мен 

белдеулерінің шекаралары, сондай-ақ шаруашылық 

пайдалану режимі белгіленбеген. 

ҚР Жер Кодексінің 43-бабына сәйкес су объектісінің 

жағалау сызығынан бес жүз метр шегінде орналасқан жер 

учаскелерін беру ерекше қорғалатын табиғи аумақтар мен 

мемлекеттік орман қоры жерлерін және ҚР Жер кодексінің 

132-бабын қоспағанда, су қорғау аймақтары мен 

белдеулерінің шекаралары айқындалғаннан, сондай-ақ 

оларды шаруашылық пайдалану режимі белгіленгеннен 

кейін жүзеге асырылады су қоры. 

 

6 «СҚО әкімдігінің ветеринария 

басқармасы» КММ 

Сібір жаралы жерленген мал қорымдары жоқ. 

7 «Солтүстік Қазақстан облысы 

әкімдігінің ауыл шаруашылығы 

және жер қатынастары 

басқармасы» КММ 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

8 «Солтүстік Қазақстан облысы 

әкімдігінің кәсіпкерлік және 

индустриялық –инновациялық 

даму басқармасы» КММ 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

9 «СевКазНедра» Қазақстан 

Республикасы экология және 

табиғи ресурстар министрлігі 

Геология комитетінің 

Солтүстік Қазақстан 

өңіраралық геология 

департаменті»  РММ 

Құзыретіне кірмейді 

10 «СҚО бойынша экология 

департаменті» КММ 

1. Ұсынылған есепте Солтүстік Қазақстан облысы 

Уәлиханов ауданының Жамантұз көлінде су қорғау аймағы 

мен белдеуі белгіленбеген, шаруашылық пайдалану режимі 

белгіленбеген. 

ҚР Жер Кодексінің 43-бабына сәйкес су объектісінің 

жағалау сызығынан бес жүз метр шегінде орналасқан жер 

учаскелерін беру ерекше қорғалатын табиғи аумақтар мен 

мемлекеттік орман қоры жерлерін қоспағанда, су қорғау 

аймақтары мен белдеулерінің шекаралары айқындалғаннан, 

сондай-ақ оларды шаруашылық пайдалану режимі 

белгіленгеннен кейін жүзеге асырылады. 

Жағалау сызығын айқындау тәртібі су қорын 

пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру 

саласындағы уәкілетті орган бекіткен су қорғау аймақтары 

мен белдеулерін белгілеу қағидаларында айқындалады. 

Су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу тәртібі 

су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу 

қағидаларында айқындалады. 

2. Ұсынылған есепте барлық алаңдарды ( өндірілген 

тұзды орналастыру алаңы және т.б.) салатын карта схема 

жоқ.) 

3. Есепке сәйкес, ас тұзын уақытша сақтау көлемі 2,0 га 



алаңда көл жағасында көзделеді. Аталған алаңның 

жабдықтарының сипаттамасы жоқ. 

4. Жоспарланған қызметті жүзеге асыру кезінде су 

объектісінің ластануы мен бітелуін болдырмау қажет. 

5. Барлық қалдықтардың атауларын, олардың түрлерін, 

болжамды көлемін, нәтижесінде пайда болатын 

операцияларды көрсету қажет. ҚР экология, геология және 

табиғи ресурстар министрінің м.а. 2021 жылғы 6 тамыздағы 

№ 314 бұйрығымен бекітілген «Қалдықтар жіктеуішіне» 

сәйкес барлық қалдықтарды жіктеуді жүргізу және барлық 

түзілетін қалдықтарды қайта өңдеу, кәдеге жарату әдістерін 

айқындау. 

Есепте пайдаланылатын техникаға уақтылы 

техникалық қызмет көрсету және жөндеу жүргізу 

көрсетілген, алайда жобада осы процестер барысында пайда 

болатын қалдықтар туралы ақпарат жоқ. 

Тұзды әзірлеу кезінде тұнба да ескерілмейді. 

6. Есепте қызметті жүзеге асыру кезінде ландшафттың 

ішінара өзгеруі сөзсіз екендігі көрсетілген. Бұл қызмет ҚО 

қандай өзгеріске әкелетінін сипаттау қажет. 

7. ҚР Экологиялық кодексінің 238-бабына сәйкес жерді 

пайдалану кезінде экологиялық талаптардың орындалуын 

көздеу қажет. 

        8. «Кәсіпорындар мен басқа да құрылыстарды 

орналастыруды, сондай-ақ су объектілерінде, су қорғау 

аймақтары мен белдеулерінде құрылыс және басқа да 

жұмыстарды жүргізу шарттарын келісу қағидаларына» 

сәйкес объектіні орналастыруды келісу қажет. 

Кәсіпорындар мен басқа да құрылыстарды орналастыруды, 

сонымен қатар  су объектілерінде, су қорғау аймақтары мен 

белдеулерінде құрылыс және басқа да жұмыстарды жүргізу 

шарттарын келісу жаңа құрылыстарға, сондай-ақ 

өзгерістерге (реконструкциялауға, кеңейтуге, техникалық 

қайта жарақтандыруға, жаңғыртуға және күрделі жөндеуге) 

арналған техникалық-экономикалық негіздемелер мен 

жобалау-сметалық құжаттамаға ведомстводан тыс кешенді 

сараптама жүргізілгенге дейін жүзеге асырылады 

қаржыландыру көздеріне қарамастан қолданыстағы 

ғимараттар мен құрылыстар, олардың кешендері, 

инженерлік және көліктік коммуникациялар. 

       9. Есепте өндіру маусымында тұз өндіру бойынша 

жұмыстардың аяқталу кезеңін көрсету қажет. 

        10. Есепте бұзылған жерлерді қалпына келтірудің 

негізгі бағыттарының сипаттамасы жоқ. 

        11. Есепте өндіру маусымында тұз өндіру бойынша 

жұмыстардың аяқталу кезеңін көрсету қажет. 

       12. Кодекске 4-қосымшаға сәйкес қоршаған ортаны 

қорғау жөніндегі іс-шараларды енгізуді көздеу. 

 13. Ұсынылған есепте тау-кен бөлуді пайдалану 

мерзімі бойынша келіспеушіліктер бар. 

14. Есепте тау-кен бөлу алаңы 2013 жылғы 14.03. №92 

келісімшартта көрсетілген алаңға сәйкес келмейді. 

15. Есепте 2024 жылға арналған атмосфераға ластаушы 

заттар шығарындыларының тізбесі жоқ. 

        16. Есепте алаңдағы тұзды сақтау көлемі бойынша әр 

түрлі оқылымдар бар. 

11 Мүдделі жұртшылық Түскен жоқ. 
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Замечания и предложения заинтересованных государственных органов: 

 
№ Заинтересованный 

государственный орган 

 

Замечания и предложения 

1 КГУ «Аппарат акима 

Уалихановского района» 

Замечаний и предложений не имеют. 

2 Управление природных 

ресурсов и регулирования 

природопользования  акимата 

Северо-Казахстанской области. 

1. В соответствии с п.1 ст.238 Экологического кодекса 

РК (далее - Кодекс) физические и юридические лица при 

использовании земель не должны допускать загрязнение 

земель, захламление земной поверхности, деградацию и 

истощение почв, а также обязаны обеспечить снятие и 

сохранение плодородного слоя почвы, когда это 

необходимо для предотвращения его безвозвратной утери. 

Согласно п.5 ст. 220 Кодекса физические и 

юридические лица, деятельность которых вызывает или 

может вызвать загрязнение, засорение и истощение водных 

объектов, обязаны принимать меры по предотвращению 

таких последствий 

В связи с вышеизложенным, предприятию 

необходимо проводить мониторинг земель и водного 

объекта, с целью недопущения и своевременного выявления 

негативного воздействия производственной деятельности на 

компоненты окружающей среды.  

2. В гл.2 представленного Отчета о возможных 

воздействиях к плану горных работ на месторождении 

поваренной соли Жамантуз в Уалихановском районе 

Северо-Казахстанской области (далее - Отчет) необходимо 

подробно описать озеро Жамантуз, с указанием площади 

озера и других метрических показателей, описать другие 

виды хозяйственной деятельности осуществляемых на 

данном озере. 

3. В гл.16 Отчета указано, что после завершения 

добычных работ будет проведена биологическая и 

техническая рекультивация. Кратко описать в Отчете в чем 

заключаются данные виды работ. 



 

3 Департамент санитарно-

эпидемиологического контроля 

Северо-Казахстанской области 

Комитета санитарно-

эпидемиологического контроля 

Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан 

     Проектом предусмотрено нормативное расстояние от 

источников выброса до границы санитарно-защитной зоны 

принимается для 

- склады и открытые места разгрузки поваренной 

соли - СЗЗ не менее 100 м., что не соответствует требования 

"Санитарно-эпидемиологические требования к санитарно-

защитным зонам объектов, являющихся объектами 

воздействия на среду обитания и здоровье человека " 

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики 

Казахстан от 11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2. С учетом 

деятельности предприятия по добыче соли соответствует  

Разделу 3  Добыча руд, нерудных ископаемых, 

природного газа, пункту  12.  Класс опасности-II и  CЗЗ 

должна составлять 500 м. Пункт 10 производство по 

добыче каменной поваренной соли. 

В проекте отсутствует подтверждение физического, 

неонизирующего, радиационного загрязнения, не отражены 

требования по «Санитарно-эпидемиологические требования 

к водоисточникам, местам водозабора для хозяйственно-

питьевых целей, хозяйственно-питьевому водоснабжению и 

местам культурно-бытового водопользования и 

безопасности водных объектов», утв. приказом МНЭ  РК от 

16 марта 2015 года № 209,  Санитарно-эпидемиологические 

требования к объектам промышленности», утвержденных 

приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан 

(далее МЗ РК) от 11 февраля 2022 года № ҚР ДСМ -13, 

«Гигиенических нормативов к физическим факторам, 

оказывающим воздействие на человека», утв. приказом МЗ 

РК от 17 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-15, ;  «Санитарно-

эпидемиологические требования к сбору, использованию, 

применению, обезвреживанию, транспортировке, хранению 

и захоронению отходов производства и потребления», утв. 

приказом и.о.обязанности МЗ РК  от 25 декабря 2020 года № 

ҚР ДСМ-331/2020, «Об утверждении Санитарных правил 

"Санитарно-эпидемиологические требования к объектам по 

производству пищевой продукции" Приказ Министра 

здравоохранения Республики Казахстан от 28 апреля 2021 

года № ҚРДСМ -36, Об утверждении Санитарных правил 

"Санитарно-эпидемиологические требования к 

осуществлению производственного контроля" Приказ 

Министра национальной экономики Республики Казахстан 

от 6 июня 2016 года № 239.  В представленном отчете 

отсутствует схема размещения добычи соли с указанием 

фактического расстояния до жилой зоны.  

 

4 РГУ «Северо-Казахстанская 

областная инспекция лесного 

хозяйства и животного мира 

Комитета лесного хозяйства и 

животного мира Министерства 

экологии, геологии и 

природных ресурсов РК» 

Рассмотрев отчет о возможных воздействиях 

месторождения осадочных пород к плану горных работ на 

месторождении поваренной соли Жамантуз в 

Уалихановском районе Северо-Казахстанской области 

(далее – Отчет), РГУ «Северо-Казахстанская областная 

территориальная инспекция лесного хозяйства и животного 

мира» (далее – Инспекция) сообщает, что в пункте 3.9 

Животный мир исследуемого района дана неточная 



информация касательно животного мира.  

Вся территория Уалихановского района разделена на 4 

охотничьих хозяйства. Согласно указанных в Отчете 

координат, месторождение поваренной соли Жамантуз 

расположено на территории охотничьего хозяйства 

«Силетытениз» (далее Охотхозяйство). 

Согласно данных учетов диких животных из 

охотничьих видов животных на территории Охотхозяйства 

обитают: сибирская косуля, лисица, корсак, заяц русак, 

барсук, сурок байбак (колониальный вид животных), 

ондатра, голуби, перепел, серая куропатка, лысуха, 

представители отрядов гусеобразные (утки, гуси) и 

ржанкообразные (кулики).  

Из видов, занесенных в Красную книгу Республики 

Казахстан на территории Охотхозяйства встречаются: серый 

журавль, лебедь кликун и журавль красавка. 

 В связи с выше изложенным, при разработке 

месторождения поваренной соли Жамантуз, необходимо 

руководствоваться Законом Республики Казахстан от 9 

июля 2004 года №593 «Об охране, воспроизводстве и 

использовании животного мира» (далее Закон). 

В соответствии с требованиями статьи 12 и статьи 17 

Закона, деятельность, которая влияет или может повлиять 

на состояние животного мира, среду обитания, условия 

размножения и пути миграции животных, должна 

осуществляться с соблюдением требований, в том числе 

экологических, обеспечивающих сохранность и 

воспроизводство животного мира, среды его обитания и 

компенсацию наносимого и нанесенного вреда, в том числе 

и неизбежного.  

Так же при размещении, проектировании и 

строительстве населенных пунктов, предприятий, 

сооружений и других объектов, осуществлении 

производственных процессов и эксплуатации транспортных 

средств, совершенствовании существующих и внедрении 

новых технологических процессов, введении в 

хозяйственный оборот неиспользуемых, прибрежных, 

заболоченных, занятых кустарниками территорий, 

мелиорации земель, пользовании лесными ресурсами и 

водными объектами, проведении геолого-разведочных 

работ, добыче полезных ископаемых, определении мест 

выпаса и прогона сельскохозяйственных животных, 

разработке туристских маршрутов и организации мест 

массового отдыха населения должны предусматриваться 

и осуществляться мероприятия по сохранению среды 

обитания и условий размножения объектов животного мира, 

путей миграции и мест концентрации животных, а также 

обеспечиваться неприкосновенность участков, 

представляющих особую ценность в качестве среды 

обитания диких животных. 

 

5 РГУ «Есильская бассейновая 

инспекция по регулированию 

использования и охране 

водных ресурсов Комитета по 

водным ресурсам 

Министерства экологии, 

геологии и природных  

Рассмотрев проект отчета о возможных воздействиях 

намечаемой деятельности «Месторождения осадочных прод 

к плану горных работ на месторождении поваренной соли 

Жамантуз в Уалихановском районе Северо-Казхахстанской 

области» сообщает. 

Согласно отчета о возможных воздействиях 

намечаемой деятельности, контракт №92 от 14.03.2013г. 



ресурсов РК ТОО «Жамантуз-Бабеке» на добычу технической соли 

(галита) продлен КГУ «Управление предпринимательства и 

индустриально-инновационного развития акимата Северо-

Казахстанской области» дополнением №6 от 24 марта 2022 

года (регистрационный №225 от 24.03.2022г.) к 

вышеуказанному контракту сроком до 15 марта 2023г на 

период согласования проектных документов, а именно 

плана горных работ и плана ликвидации с 

уполномоченными органами. 

 Месторождение Жамантуз расположено в 

Уалихановском районе Северо-Казахстанской области. В 

границах данного месторождения находится озеро 

Жамантуз, откуда и планируется добыча технической соли 

(галита).  

На оз. Жамантуз не определены границы 

водоохранных зон и полос, а также режим хозяйственного 

использования.  

Согласно ст. 43 Земельного кодекса РК 

предоставление земельных участков, расположенных в 

пределах пятисот метров от береговой линии водного 

объекта, осуществляется после определения границ 

водоохранных зон и полос, а также установления режима их 

хозяйственного использования, за исключением земель 

особо охраняемых природных территорий и 

государственного лесного фонда и ст.132 Земельного 

кодекса РК земли занятые водоемами являются землями 

водного фонда.  

 

6 КГУ «Управление ветеринарии 

акимата СКО» 

Скотомогильники с сибиреязвенными захоронениями 

отсутствуют 

7 КГУ «Управление сельского 

хозяйства и земельных 

отношений акимата Северо-

Казахстанской области» 

Замечаний и предложений не имеют. 

8 КГУ «Управление 

предпринимательства и 

индустриально –

инновационного развития 

акимата Северо-Казахстанской 

области» 

Замечаний и предложений не имеют. 

9 РГУ «Северо-Казахстанский 

межрегиональный департамент 

геологии Комитета геологии 

Министерства экологии и 

природных ресурсов 

Республики Казахстан 

«СевКазНедра» 

Не входит в компетенцию  

10 РГУ «Департамент экологии по  

Северо-Казахстанской области» 

1. В представленном отчете на озере Жамантуз 

Уалихановского района Северо-Казахстанской области не 

установлены водоохранная зона и полоса, не определен 

режим хозяйственного использования.  

 В соответствии со ст.43 Земельного кодекса РК  

Предоставление земельных участков, расположенных в 

пределах пятисот метров от береговой линии водного 

объекта, осуществляется после определения границ 

водоохранных зон и полос, а также установления режима 

их хозяйственного использования, за исключением земель 

особо охраняемых природных территорий и 



государственного лесного фонда. 

 Порядок определения береговой линии определяется 

правилами установления водоохранных зон и полос, 

утвержденными уполномоченным органом в области 

использования и охраны водного фонда, водоснабжения, 

водоотведения. 

 Порядок установления  водоохранных зон и полос 

определяется правилами установления водоохранных зон и 

полос. 

2. В представленном отчете отсутствует карта схема  с 

нанесением всех площадок ( площадка размещения добытой 

соли и тд.)  

3. Согласно Отчета временное складирование 

поваренной соли предусматривается на берегу озера на 

площадке площадью 2,0 га. Отсутствует описание 

оборудования данной площадки.  

4. При осуществлении намечаемой деятельности 

необходимо исключить загрязнения и засорения водного 

объекта. 

5. Необходимо указать наименования всех отходов, их 

виды, предполагаемые объемы, операции, в результате 

которых они образуются. Провести классификацию всех 

отходов в соответствии с «Классификатором отходов»,  

утвержденным Приказом и. о. Министра экологии, геологии 

и природных ресурсов РК от 6 августа 2021 года № 314 и 

определить  методы переработки, утилизации всех 

образуемых отходов. 

 В Отчете указано, проведение своевременного 

технического обслуживания и ремонта используемой 

техники, однако в проекте отсутствует информация об 

отходах, образующихся в ходе данных процессов.   

Так же не учтен ил при разработки соли. 

6. В отчете указано, что при осуществлении 

деятельности неизбежна частичная трансформация 

ландшафта. Необходимо описать к каким изменением в ОС 

приведет данная деятельностью. 

7.Согласно ст. 238 Экологического кодекса РК 

необходимо предусмотреть выполнение экологических  

требований при использовании земель. 

        8. Необходимо согласовать размещение объекта 

согласно  «Правил согласования размещения предприятий и 

других сооружений, а также условий производства 

строительных и других работ на водных объектах, 

водоохранных зонах и полосах»  

Согласование размещения предприятий и других 

сооружений, а также условий производства строительных и 

других работ на водных объектах, водоохранных зонах и 

полосах осуществляется до проведения комплексной 

вневедомственной экспертизы технико-экономических 

обоснований и проектно-сметной документации, 

предназначенных для строительства новых, а также 

изменения (реконструкции, расширения, технического 

перевооружения, модернизации и капитального ремонта) 

существующих зданий и сооружений, их комплексов, 

инженерных и транспортных коммуникаций независимо от 

источников финансирования.  

9. При проведении работ предусмотреть мероприятия  

по снятию, сохранению и использованию плодородного 



слоя почвы. 

10. В отчете отсутствует описание основных 

направлений   по рекультивации нарушенных земель. 

11. В отчете необходимо указать период окончания 

работ по добычи соли в сезон добычи.  

        12. Предусмотреть внедрение мероприятий по охране 

окружающей среды  согласно Приложения 4 к Кодексу. 

        13. В представленном отчете имеются разночтение по 

сроку использования горного отвода. 

14. В отчете площадь горного отвода, не соответствует 

площади указанной в Контракте №92 от 14.03.2013 года. 

15.В отчете отсутствует перечень выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу на 2024 год. 

16.В отчете имеются разночтения по объему 

складирования соли на  площадке.  

 

11 Заинтересованная 

общественность 

Не поступало 

  

 


